
Algemeen

Gegevens onderneming

Van Berkel Zuid-Holland B.V.
Statutair gevestigd te Naarden
Feitelijk gevestigd aan het adres Belvedèreweg 2 51 te (3762 EE) Soest
KvK-nummer: 810232637

Activiteiten onderneming

Schoonmaakwerkzaamheden

Omzetgegevens

Opgevraagd

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ 592,90

Verslagperiode

14 november 2017 tot en met 6 december 2017

Bestede uren in verslagperiode

21 uren en 19 minuten

Bestede uren totaal

21 uren en 19 minuten

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000016959:F001

14-11-2017

mr. C.P.  Lunter

Curator: mr. D.H. de Haan

Insolventienummer: F.16/17/503

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Van Berkel Zuid-Holland B.V. (hierna te noemen: "Van Berkel") is opgericht bij notariële 
akte van 24 oktober 2001. Enig aandeelhouder is Theo van Berkel Holding B.V., waarvan 
de heer Van Berkel enig aandeelhouder en enig bestuurder is. De activiteiten van de 
vennootschap zijn voorafgaand aan het faillissement gestaakt.

1.2 Winst en verlies

2016: € (verlies)
2015: €  (verlies)

1.3 Balanstotaal

2015: € 264.247
2014: € 218.424

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende gerechtelijke procedures.

1.5 Verzekeringen

De curator zal eventueel lopende verzekeringen voor zover nodig beëindigen. 

1.6 Huur

De bestuurder heeft verklaard dat er geen lopende huurovereenkomsten op naam van 
de gefailleerde vennootschap staan.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder was er nog maar sprake van één opdrachtgever te weten de 
Gemeente Pijnacker. De Gemeente Pijnacker heeft de overeenkomst met gefailleerde 
opgezegd. Voorts heeft de enige werknemer (naast de bestuurder) zich ziek gemeld. Het 
faillissement is uitgesproken op rekest van het pensioenfonds voor de 
schoonmaakbranche.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

6

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

15 november 2017

2.4 Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen 
konden worden voldaan, is het personeel door de curator ontslag aangezegd. De 
rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel 68 Faillissementswet machtiging verleend. 
De gebruikelijke administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV 
ter hand genomen. Alle werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan 
het UWV kenbaar te maken.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er zou sprake zijn van twee oude werkkarren en een kapotte stofzuiger. De waarde is 
nihil.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De activiteiten waren per faillissementsdatum gestaakt. Er is geen voorraad of 
onderhanden werk aangetroffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de voorraden en/of onderhanden werk.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Vooralsnog niet aangetroffen

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar immateriële activa.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde blijkt dat per faillissementsdatum sprake is van 
debiteurenvorderingen ter hoogte van circa € 4.000. De curator heeft de debiteuren 
aangeschreven. Enkele debiteuren heeft onderbouwd verweer gevoerd. Er is een 
betaling ontvangen van € 592,90.

4.2 Opbrengst

€ 592,90

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren en heeft de 
debiteuren aangeschreven. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Uit de administratie blijkt dat Rabobank een vordering heeft van circa € 8.000. De 
curator heeft Rabobank uitgenodigd haar vorderingen kenbaar te maken. Tot op heden 
heeft Rabobank hiervan geen gebruik gemaakt. 

5.2 Leasecontracten

Er een financial leaseovereenkomst aangegaan met betrekking tot een voertuig van het 
merk Mercedes. De curator heeft contact opgenomen met de leasemaatschappij. Het 
voertuig zal door de leasemaatschappij worden verkocht waarbij de boedel aanspraak 
heeft gemaakt op een eventueel surplus. Naar verwachting is er echter geen sprake van 
overwaarde.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder heeft verklaard dat er geen zekerheden zijn verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



5.9 Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van Van Berkel. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Van Berkel waren per faillissementsdatum reeds gestaakt. Het 
voortzetten van de onderneming is derhalve niet aan de orde.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een gedeelte van de administratie van Van Berkel ontvangen. Het 
ontbrekende deel van de administratie is opgevraagd. In de komende verslagperiode zal 
de curator de ter beschikking gestelde administratie nader onderzoeken.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 14 februari 2017, derhalve te laat
2014: 24 mei 2016, derhalve te laat
2009 tot en met 2013: niet gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Is niet vereist

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Curanda is opgericht in 2001. Gelet op de oprichtingsdatum was de vordering tot 
volstorting van de aandelen op faillissementsdatum reeds verjaard op grond van artikel 
3:307 lid 1 BW.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. Hangende het onderzoek zullen door de 
curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. Hangende het onderzoek zullen door de 
curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

7.7 Werkzaamheden

De curator zal onderzoek instellen naar de administratie van Van Berkel.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 60.568,83

8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.469,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen 
uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

De curator heeft de crediteuren verzocht de vordering ter verificatie in te dienen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Van lopende procedures is niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement afgewikkeld kan 
worden.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement;
- innen debiteurenvorderingen
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden worden uitgebracht.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1


